
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/59  
  

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.10.2023 

  

čís. 1452/RMOb-JIH/2226/29 
- 

1538/RMOb-JIH/2226/29 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/59  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.10.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1452/RMOb-JIH/2226/29 OPVO/RMOb/0056/23 Schválení programu 

1453/RMOb-JIH/2226/29 OFR/RMOb/0066/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 

na majetku M.B. 

1454/RMOb-JIH/2226/29 OFR/RMOb/0067/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 

na  majetku J.B. 

1455/RMOb-JIH/2226/29 SOC/RMOb/0034/23 Návrh na likvidaci neplatných 

bezkontaktních čipových e-karet ODIS 

1456/RMOb-JIH/2226/29 VSV/RMOb/0035/23 Smlouva o poskytnutí licence k pořadům 

TV POLAR pro rok 2024 

1457/RMOb-JIH/2226/29 VSV/RMOb/0037/23 Smlouva o poskytnutí služeb - zajištění 

provozu INFO Jih!!! na rok 2024 

1458/RMOb-JIH/2226/29 ODK/RMOb/0056/23 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění 

nájmu, servisu, montáže a demontáže 

vánoční výzdoby v městském obvodu 

Ostrava-Jih v sezóně 2023-2024 

1459/RMOb-JIH/2226/29 OPR/RMOb/0016/23 Smlouva o poskytování služeb - ochrana 

oznamovatelů 

1460/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0218/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul.  Mjr. Nováka 

1461/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0234/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 

nad  Odrou, ul. Výškovická - restaurační 

zahrádka 

1462/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0236/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 

ul.  Výškovická 

1463/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0250/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 

Dubina u Ostravy, ul. N. Frýda, A. Gavlase, 

V. Jiříkovského a E. Podgorného 

1464/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0251/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská, Věšínova 

1465/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0252/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Dubina u Ostravy, ul. Jana Maluchy 

1466/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0254/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Čujkovova 

1467/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0258/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Chrjukinova 

1468/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0261/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Pjanovova 

1469/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0262/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 

Výškovice u Ostravy 

1470/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0263/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Dubina u Ostravy, ul. A. Poledníka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/59  
  

1471/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0264/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

1472/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0267/23 Pronájem pozemku pod stavbou cizího 

vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

1473/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0268/23 Záměr pronájmu části pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita Věšínova 

1474/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0269/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Rodimcevova 

1475/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0270/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

1476/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0271/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 

v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 

1477/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0272/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 

v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Arraská x 

U  Skleníku 

1478/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0273/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Hrabůvka, lok. náměstí Ostrava-Jih – 

restaurační zahrádka 

1479/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0276/23 Žádost o pronájem pozemků v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 

1480/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0277/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Oráčova 

1481/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0278/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul.  Pospolitá 

1482/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0279/23 Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

1483/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0115/23 Výzva k odstranění závadného chování 

1484/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0150/23 Námitka proti výpovědi z nájmu bytu 

1485/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0208/23 Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti 

k provozování vnitřního vedení sítě 

el. komunikací Vodafone Czech Republic 

a.s. v domě V. Košaře 122/1 

1486/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0209/23 Pronájem části střechy bytového domu 

Bedřicha Václavka 1018/1 v Ostravě 

společnosti CETIN a.s. pro provozování 

veřejné sítě elektronických komunikací 

1487/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0211/23 Ukončení smlouvy o dílo ag.č. 

S/0812/2016/OBH na „Zajištění a provádění 

úklidových prací v objektu Provaznická 62, 

Ostrava-Hrabůvka“ 

1488/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0218/23 Udělení souhlasu s provedením stavebních 

úprav charakteru technického zhodnocení 

v prostorách odlehčovací služby v domě 

Odborářská 677/72 v Ostravě 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/59  
  

1489/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0221/23 Zveřejnění záměru na změnu nájemních 

smluv z důvodu změny výměry prostoru 

sloužícího podnikání v objektu 

na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

1490/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0222/23 Dodatek č.1 k SoD “Demolice tenisového 

kurtu a budovy na ul. Paseky 1582/3, 

Ostrava-Hrabůvka, parcela č. 1991, 883/2, 

k. ú. Hrabůvka” 

1491/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0223/23 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo č. 2172-2009 (servis a opravy výtahů 

v bytových domech) 

1492/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0230/23 Vyčlenění bytů v rámci projektu Rozvoj 

sociálního bydlení ve městě Ostrava 

a uzavření smluv o nájmu těchto bytů 

s podnájemci neziskových organizací, 

změna členů zřízených poradních sborů 

1493/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0231/23 Žádost o splátkový kalendář - M.D. 

1494/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0192/23 Žádost o souhlasné stanovisko ke zřízení 

Základní školy speciální Paprsek 

1495/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0193/23 Realizace projektu Corrency k podpoře 

aktivního trávení volného času mládeže 

v městském obvodu Ostrava-Jih 

1496/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0194/23 Školské rady zřízené při Základní škole 

a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 

Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci 

a Základní škole a mateřské škole 

Ostrava- Zábřeh, Kosmonautů 15, 

příspěvkové organizace 

1497/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0195/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 

Za Školou 1, příspěvkové organizace 

1498/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0196/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Základní školy a mateřské školy 

Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 

příspěvkové organizace 

1499/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0197/23 Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení 

stávající kapacity školy 

1500/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0199/23 Školské obvody mateřských škol 

1501/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0200/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 

řízení Základní škole Ostrava-Hrabůvka, 

Provaznická 64, příspěvkové organizaci 

1502/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0201/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 

řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 

Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

1503/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0202/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Dubina, 

V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/59  
  

1504/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0203/23 Smlouva o dílo – stavba „Zřízení provizorní 

staveništní cesty ke SKATEPARKU“ 

1505/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0204/23 Přerušení činnosti školních družin 

při základních školách 

1506/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0205/23 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 

2023 příspěvkových organizací 

1507/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0206/23 Souhlas s přijetím daru pro Mateřskou školu 

Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 

příspěvkovou organizaci 

1508/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0132/23 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce zadané v DNS) - 

VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 

ve vlastnictví SMO, městského obvodu 

Ostrava - Jih” 

1509/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0163/23 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce zadané v DNS) - 

VZ 78.22 DNS „Provádění oprav v bytech ve 

vlastnictví SMO, svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih” 

1510/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0172/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 

55.23 Zpracování projektové dokumentace 

„ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – 

rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení 

vybavení“ 

1511/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0173/23 Seznam dodavatelů zařazených 

do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 

„DNS Inženýrsko-investorská činnost 

a stavebně technický dozor investora 

při realizaci stavebních a jiných prací” 

1512/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0174/23 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby 

zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS 

Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 

technický dozor investora při realizaci 

stavebních a jiných prací” 

1513/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0175/23 Seznam dodavatelů zařazených 

do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 

zakázka na stavební práce) - VZ 78.22 

Dynamický nákupní systém „Provádění 

oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1514/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0176/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) - VZ 67.23 Zpracování 

projektové dokumentace „MŠ B. Dvorského 

2, Ostrava-Bělský Les – oprava oplocení“ 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/59  
  

1515/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0177/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 

„Rekonstrukce sportovního centra 

Ostrava- Dubina“ 

1516/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0178/23 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 

VZ 65.23 „Suchou nohou, bezpečně a 

pohodlně, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice 

u Ostravy“ 

1517/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0179/23 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 

malého rozsahu na dodávky) – VZ 68.23 

„Dodávka kancelářského nábytku 

v roce 2024-2025“ 

1518/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0180/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 

VZ 69.23 „Chodník na ulici Markova, 

Ostrava  –  Zábřeh nad Odrou“ 

1519/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0181/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 

veřejná zakázka na služby) – VZ 61.23 

„Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, 

zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - 

Jižní listy” 

1520/RMOb-JIH/2226/29 INV/RMOb/0052/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, akce 

Parkoviště Na Výspě, parc. č. 793/314, 

793/397 

1521/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0275/23 Záměr na změnu nájemních smluv 

a pronájem pozemků pod garážemi v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita 

Rudná- Pavlovova 

1522/RMOb-JIH/2226/29 OMJ/RMOb/0284/23 Souhlas vlastníka, zřízení věcného břemene 

- služebnosti a uzavření smluvních vztahů 

k pozemkům v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Provaznická 

1523/RMOb-JIH/2226/29 OPR/RMOb/0014/23 Příkazní smlouva o poskytování právních 

služeb pro rok 2024 

1524/RMOb-JIH/2226/29 OPR/RMOb/0015/23 Smlouva o zajištění bezplatné právní 

poradny pro rok 2024 

1525/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0183/23 Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní 

veřejná zakázka na služby) - VZ 52.23 

Zpracování projektové dokumentace 

„Vybudování jednosměrné komunikace 

ul. P. Lumumby č. 60 – 64, Ostrava - Jih“ 

1526/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0198/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 

pro spolek Billiard Club Ostrava, z.s. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/59  
  

1527/RMOb-JIH/2226/29 OVZ/RMOb/0188/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) - VZ 62.23 „Poskytování 

přepravní služby Senior expres (2024-2026)“ 

1528/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0207/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

1529/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0233/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu k bydlení 

na ul. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh 

1530/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0234/23 Pronájem garážového stání v bytovém domě 

na ul. Fr. Formana 278/30, Ostrava-Dubina 

1531/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0235/23 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 

objektech v Ostravě-Bělském Lese 

1532/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0236/23 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 

smlouvy na pronájem nebytového prostoru 

sloužícího podnikání v objektu 

na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

1533/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0238/23 Dodatek č. 1 k SoD “Stavební práce 

v parkovacím objektu PO 01 

na ul. Fr. Formana, Ostrava-Dubina” 

1534/RMOb-JIH/2226/29 OBH/RMOb/0239/23 Výzva k vyklizení bytu 

1535/RMOb-JIH/2226/29 OFR/RMOb/0069/23 Návrh rozpočtových opatření č. 32/2023 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2023 

1536/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0208/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 

příspěvkovou organizaci 

1537/RMOb-JIH/2226/29 VSV/RMOb/0040/23 Výjimka zřizovatele k zajištění projektu 

“Vánoční městečko” příspěvkové organizaci 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih 

1538/RMOb-JIH/2226/29 OSK/RMOb/0210/23 Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení 

stávající kapacity školy 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMJ/RMOb/0265/23 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

  ODK/RMOb/0055/23 Návrh na svěření staveb komunikací 

a zpevněných ploch umístěných 

na pozemcích v k.ú. Dubina u Ostravy 

  OMJ/RMOb/0221/23 Záměr na prodej části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. U Studia 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/59  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0056/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1452/RMOb-JIH/2226/29 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
upravený program 29. schůze rady městského obvodu konané dne 12.10.2023 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0066/23 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku M.B. 
  
Usnesení číslo: 1453/RMOb-JIH/2226/29 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXXX XXXX, RČ XXXXXXX, 

trvale bytem Staňkova XXXXXX, 700 30 Ostrava - Výškovice 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 

o odškodnění 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0067/23 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku J.B. 
  
Usnesení číslo: 1454/RMOb-JIH/2226/29 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXXX XXXX,  RČ XXXXXX, 

trvale bytem Lubina XXX, 742 21 Kopřivnice, korespondenční adresa  Staňkova XXXX, 

700 30 Ostrava – Výškovice 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/59  
  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 

o odškodnění 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0034/23 
Návrh na likvidaci neplatných bezkontaktních čipových e-karet ODIS 
  
Usnesení číslo: 1455/RMOb-JIH/2226/29 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci bezkontaktních čipových e-karet 

ODIS, majetku spravovaného odborem sociální péče pod ORJ 10, z důvodu uplynutí 

expirační doby bez nemožnosti prodloužení platnosti v celkové výši 4 420 Kč  

 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0035/23 
Smlouva o poskytnutí licence k pořadům TV POLAR pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1456/RMOb-JIH/2226/29 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností POLAR televize Ostrava, s. r. o., IČO 25859838, se sídlem 

Boleslavova 710/19, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory smlouvu o poskytnutí licence k pořadům, 

ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0037/23 
Smlouva o poskytnutí služeb - zajištění provozu INFO Jih!!! na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1457/RMOb-JIH/2226/29 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Černá louka s. r. o., IČO 26879280, se sídlem Černá louka 3235, 

702 00  Ostrava smlouvu o poskytnutí služeb - zajištění provozu INFO Jih!!!, ve znění přílohy 

č. 1 předkládaného materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/59  
  

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0056/23 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční 
výzdoby v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2023-2024 
  
Usnesení číslo: 1458/RMOb-JIH/2226/29 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby 

v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2023-2024 s firmou DECOLED s.r.o., IČO 25683853, 

se sídlem Fráni Šrámka 2622/18, 150 00  Praha 5, za cenu 2 418 580,30 Kč s DPH, 

dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0016/23 
Smlouva o poskytování služeb - ochrana oznamovatelů 
  
Usnesení číslo: 1459/RMOb-JIH/2226/29 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o poskytování služeb - ochrana oznamovatelů s Mgr. Jiřím Klegou, advokátem, 

za podmínek uvedených v příloze č. 1 přiloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 30.11.2023 

 tajemník 
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0218/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 1460/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň o výměře 15,3 m2 v k. ú. Hrabůvka, 

za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, společnosti Hood s.r.o., IČO 17617685, 

se sídlem Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 100 Kč a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/59  
  

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0234/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická - restaurační 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 1461/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 783/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 32 m2 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, společnosti 

STARTRONIC GASTRO s.r.o., IČO 25912526, se sídlem Hlavní třída 6147/52, Poruba, 

708 00 Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 

1 100 Kč a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0236/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 1462/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním kanalizační přípojky v části pozemku: 

- parc.č. 1107 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava pro: 

XXXX XXXXX, bytem Výškovická XXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice v rámci stavby 

„Kanalizační přípojka pro RD k.ú.Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická č.p. 789/177, 

parc.č. 1104” dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 

udržování a provozování kanalizační přípojky v části pozemku: 

- parc.č. 1107 ostatní plocha, jiná plocha  

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/59  
  

XXXX XXXXX, bytem Výškovická XXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0250/23 
Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. N. Frýda, A. Gavlase, 
V. Jiříkovského a E. Podgorného 
  
Usnesení číslo: 1463/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 

Norberta Frýda“ spočívajícím v rekonstrukci veřejného osvětlení v rozsahu dle snímku, který 

je přílohou č. 2 tohoto materiálu, na částech pozemků: 

- parc.č. 71/53 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 71/55 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 71/56 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 71/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 71/58 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 71/69 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 71/71 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 71/123 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 73/43 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 100/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 100/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 100/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 100/20 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 100/67 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 101/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 101/26 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 101/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 106/43 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 106/54 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 106/55 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Dubina u Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, souhlas pro stavebníka 

statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 

1803/8,  729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, je platný do 31.12.2025  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/59  
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0251/23 
Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská, Věšínova 
  
Usnesení číslo: 1464/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Veřejné osvětlení ul. Starobělská“ spočívajícím 

v realizaci stavby veřejného osvětlení v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu, na částech pozemků p.p.č. 154/7 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 1079/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih, souhlas pro stavebníka statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem 

Prokešovo náměstí 1803/8,  729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, je platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0252/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Jana Maluchy 
  
Usnesení číslo: 1465/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku parc.č. 76/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Dubina u Ostravy, o výměře 25 m2, ul. Jana Maluchy, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a užívání dvou 

parkovacích stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0254/23 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 1466/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Snížení energetické náročnosti bytového domu 

Čujkovova 1752/57“ spočívajícím v zateplení domu a v instalaci 8 ks nových ŽB lodžií 

umístěných do dvou sloupců po 4 kusech o půdorysných rozměrech 1,50 m x 3,74 m k bytovému 

domu č.p. 1752, který stojí na pozemku p.č.st. 2160 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/46, ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, svěřenému městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků Čujkovova 1752/57, IČO 278 17 229, 

se sídlem Ostrava - Zábřeh, Čujkovova 1752/57, PSČ 700 30 je platný do 31.12.2025 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/59  
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0258/23 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ulice Chrjukinova 
  
Usnesení číslo: 1467/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba lodžií bytového 

domu Chrjukinova 1816/9, Zábřeh, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 8 ks nových 

zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců, kdy lodžie budou o půdorysných rozměrech 

3,74 m x 1,50 m, tyto budou umístěny k bytovému domu č.p. 1816, který je součástí pozemku 

p.č.st. 2124 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou umísťovaných nad částmi 

pozemku p.p.č. 654/48 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeného městskému 

obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas 

pro stavebníka Bytové družstvo Chrjukinova 9, IČO 268 69 233, se sídlem Chrjukinova 1816/9, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0261/23 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Pjanovova 
  
Usnesení číslo: 1468/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Pjanovova 1653/1, Ostrava“ spočívajícím v zateplení a v instalaci 8 ks nových ŽB lodžií 

umístěných do dvou sloupců po 4 kusech o půdorysných rozměrech 1,50 m x 3,74 m k bytovému 

domu č.p. 1653, který stojí na pozemku p.č.st. 2114 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou  umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/6 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, svěřenému městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků Pjanovova 1653/1, IČO 278 49 198, 

se sídlem Ostrava - Zábřeh, Pjanovova 1653/1, PSČ 70030 je platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0262/23 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1469/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/59  
  

podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č.   793/245 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0263/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. A. Poledníka 
  
Usnesení číslo: 1470/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na pronájem části pozemku parc.č. 101/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 

19 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, za účelem umístění a užívání parkovacího stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0264/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 1471/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

12,50 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem zřízení a užívání parkovacího stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0267/23 
Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1472/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek p.č.st. 6014, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, 

České republice - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/59  
  

se sídlem Rašínova nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0268/23 
Záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Věšínova 
  
Usnesení číslo: 1473/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku p.p.č. 154/59 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

124,9 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova, za účelem užívání pozemku jako zahrady 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za minimální roční nájemné ve výši 24 Kč 

za každý i započatý m2,  v rozsahu dle snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0269/23 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rodimcevova 
  
Usnesení číslo: 1474/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 

plynárenského zařízení v částech dotčených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Ostrava–Jih: 

p.p.č. 654/3 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/4 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/6 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/9 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/11 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/44 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/59  
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0270/23 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 1475/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 

plynárenského zařízení v částech dotčených pozemků: 

p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 311/34 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/46 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/47 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 477/6 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0271/23 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 1476/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění a užívání horkovodní 

a vodovodní přípojky v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/59  
  

p.p.č. 612/14 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 612/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

s oprávněným: 

XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Přední XXX, Radvanice, 716 00 Ostrava, ve znění 

přílohy č. 3 předkládaného materiálu     

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0272/23 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Arraská x 
U Skleníku 
  
Usnesení číslo: 1477/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 

zemního kabelového vedení NNk v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 566/76 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/78 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0273/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, lok. náměstí Ostrava-Jih – 
restaurační zahrádka 
  
Usnesení číslo: 1478/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 75 m2 

v k. ú. Hrabůvka, lok. náměstí Ostrava-Jih, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/59  
  

umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0276/23 
Žádost o pronájem pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 
  
Usnesení číslo: 1479/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti Lukáše Hořínka, IČO: 09183108, nar. XXX, bytem Klečkova 235/25, 724 00 

Ostrava - Stará Bělá o pronájem pozemků parc. č. 935/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

459 m2 a parc. č. 938/18 orná půda o výměře 15 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0277/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 
  
Usnesení číslo: 1480/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 435/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Oráčova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 13 na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0278/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pospolitá 
  
Usnesení číslo: 1481/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním stavby vodovodní přípojky v části pozemku: 

p.p.č. 556/104 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/59  
  

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem č.p. XXX, 739 04 Krásná, v rámci stavby 

“Stavební úpravy a přístavba domu č.p. 943/8 k. ú. Zábřeh nad Odrou, p.č.st. 1142, p.č. 556/32” 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 

udržování a provozování vodovodní přípojky v části dotčeného pozemku: 

p.p.č. 556/104 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucími oprávněnými: 

XXXX XXXXXX a XXXX XXXXXX, oba bytem č.p. XXX, 739 04 Krásná, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0279/23 
Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 1482/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním oplocení částí pozemků p.p.č. 654/232  ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p.p.č. 654/234  ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle snímku, který je 

přílohou č. 1 předkládaného materiálu, pro společnost Billa spol. s r.o., IČO 00685976, se sídlem 

Říčany u Prahy, Modletice 67, PSČ 25101, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0115/23 
Výzva k odstranění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 1483/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemci bytu č. XX nacházejícího 

se v XX. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - 

zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo 

Václava Košaře XXXXX, obec Ostrava, XXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem 

Václava Košaře XXXXX, Ostrava-Dubina, zastoupen zmocněncem XXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXX, bytem Zimmlerova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/59  
  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0150/23 
Námitka proti výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1484/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

k usnesení č. 1310/RMOb-JIH/2226/27 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
písemné podání XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Edisonova XXXX, 

Ostrava- Hrabůvka ze dne 15.09.2023, ve věci námitky proti výpovědi z nájmu bytu ze dne 

30.08.2023, dle důvodové zprávy 

  

2) trvá 

  
na svém usnesení č. 1310/RMOb-JIH/2226/27 ze dne 24.08.2023, kterým rozhodla podle 

ust. § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, o výpovědi z nájmu bytu č. XX nacházejícího se ve X. nadzemím podlaží budovy 

s číslem popisným XXX, adresní místo Edisonova XXXX, obec Ostrava, která stojí na pozemku 

parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, XXXX 

XXXXX, nar. XXXX, bytem Edisonova XXXXX, Ostrava - Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0208/23 
Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti k provozování vnitřního vedení sítě 
el. komunikací Vodafone Czech Republic a.s. v domě V. Košaře 122/1 
  
Usnesení číslo: 1485/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

k usnesení č. 1357/RMObM-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Vodafone Czech Republic a.s, IČO 25788001, se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 smlouvu o nájmu části nemovitosti ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, za účelem sjednání podmínek pro provozování nadzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě ve vlastnictví nájemce, umístěného 

v nebytovém prostoru č. 802 a části střechy a střešní nadstavby ve 13. nadzemním 

podlaží o celkové výměře 39,80 m2 a ve smlouvě definované části vnitřních svislých 

a vodorovných konstrukcí budovy s č.p. 122 na adrese Václava Košaře 122/1, která je součástí 

pozemku p.č. 105/16 v k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě, a to na dobu určitou 5 let, 

s účinností stanovenou prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po nabytí platnosti 

smlouvy, za nájemné ve výši 700 Kč/m2 celkové plochy/rok, které je pronajímatel od roku 2024 

oprávněn každoročně navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/59  
  

spotřebitelských cen, zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí rok, a to s účinností 

od 1. července daného roku 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0209/23 
Pronájem části střechy bytového domu Bedřicha Václavka 1018/1 v Ostravě 
společnosti CETIN a.s. pro provozování veřejné sítě elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 1486/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

k usnesení č. 0974/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností CETIN a.s., IČO 040 84 063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9 nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, za účelem 

sjednání podmínek pro provozování vnitřního nadzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě ve vlastnictví nájemce na části střechy budovy s č.p. 1018 na adrese Bedřicha 

Václavka 1018/1, která je součástí pozemku p.č.188 v k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě, 

o celkové výměře 23,50 m2, a to na dobu určitou 5 let, s účinností stanovenou od 01.11.2023, 

za nájemné ve výši 110 000 Kč/rok bez DPH, které bude pronajímatel od roku 2024 oprávněn 

každoročně navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen, zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí rok, a to s účinností od 1. července 

daného roku 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0211/23 
Ukončení smlouvy o dílo ag.č. S/0812/2016/OBH na „Zajištění a provádění úklidových 
prací v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 1487/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/59  
  

1) rozhodla 

  
ukončit smlouvu o dílo ag.č. S/0812/2016/OBH na „Zajištění a provádění úklidových prací 

v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“, uzavřenou se společností BEST OSTRAVA 

s.r.o., IČO 26809117, se sídlem Nádražní 3223/138d, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a to 

dohodou ke dni 31.10.2023, v rozsahu dle předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 26.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0218/23 
Udělení souhlasu s provedením stavebních úprav charakteru technického zhodnocení 
v prostorách odlehčovací služby v domě Odborářská 677/72 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1488/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

k usnesení č. 5553/RMOb-JIH/1822/98 
k usnesení č. 1291/RMOb-JIH/2226/27 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nájemci - Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, IČO 082 38 359, se sídlem 

Odborářská 677/72, Hrabůvka, 700 30 Ostrava souhlas s provedením stavebních úprav 

charakteru technického zhodnocení v prostorách pronajatých nájemci v pravé části 

1. nadzemního podlaží budovy s č.p. 677 na adrese Odborářská 677/72, která je součástí 

pozemku p.č.st. 691/1 a na části pozemku p.č.st. 691/1 - zastavěná plocha a nádvoří, 

pro vybudování klimatizace, to vše v rozsahu specifikovaném v důvodové zprávě, a za podmínky 

uzavření vzorové smlouvy ”VZOR č. 06 Souhlas pronajímatele/propachtovatele se změnou 

na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci”, ve znění přílohy č. 7 Zásad 

pro pronájem/pacht prostor sloužících podnikání, nebytových prostor, garážových stání a garáží 

v bytových domech a parkovacích stání v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/59  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0221/23 
Zveřejnění záměru na změnu nájemních smluv z důvodu změny výměry prostoru 
sloužícího podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1489/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 8/014/1691/08 ze dne 29.9.2008 ve znění 

dodatků, uzavřené se společností Chronos hodiny–klenoty, s. r. o. IČO 27792595, se sídlem 

Blodkova 143/24, PSČ 70900, Ostrava – Hulváky, z důvodu zvýšení výměry prostoru v objektu 

č.p. 1492, který stojí na pozemku p.č. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, o výměru 4,86 m2, z původní 

výměry 35,4 m2 na výměru 40,26 m2, s výší nájemného 1674,49 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou, s určením účelu užívání jako prodejna s klenoty a hodinkami 

2. o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 309/2006/OBH ze dne 6.1.2017 ve znění 

dodatků, uzavřené se společností HÁJEK ENTERPRISES, s.r.o. IČO 06657001, se sídlem 

Zdeňka Bára 113/2, PSČ 700 30, Ostrava – Dubina, z důvodu zvýšení výměry prostoru v objektu 

č.p. 1492, který stojí na pozemku p.č. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, o výměru 2,85 m2, z původní 

výměry 175,90 m2 na výměru 178,75 m2, s výší nájemného 2020,19 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s určením účelu užívání jako prodejna-květinová síň, 

dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0222/23 
Dodatek č.1 k SoD “Demolice tenisového kurtu a budovy na ul. Paseky 1582/3, 
Ostrava-Hrabůvka, parcela č. 1991, 883/2, k. ú. Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 1490/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0678/2023/OBH ze dne 01.06.2023 na realizaci 

stavby “Demolice tenisového kurtu a budovy na ul. Paseky 1582/3, Ostrava-Hrabůvka, parcela 

č. 1991, 883/2, k.ú. Hrabůvka” se zhotovitelem SDS Komplexní Stavby, s.r.o., IČO 28637232, 

se sídlem Jiřího Herolda 1562/6, 700 30 Ostrava-Bělský Les, kterým se mění cena díla z důvodu 

dodatečných prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu dle Změnového listu č.1 na cenu 

nejvýše přípustnou 631 576,15 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/59  
  

 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0223/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2172-2009 (servis a opravy výtahů 
v bytových domech) 
  
Usnesení číslo: 1491/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se zhotovitelem VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., IČO 293 93 728, se sídlem 

Teslova 873/2, Přívoz, 702 00 Ostrava dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2172-2009, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým se zúží předmět plnění této smlouvy z důvodu 

výměny výtahů v domě Oráčova 1326/1 v Ostravě  

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0230/23 
Vyčlenění bytů v rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava a uzavření 
smluv o nájmu těchto bytů s podnájemci neziskových organizací, změna členů 
zřízených poradních sborů 
  
Usnesení číslo: 1492/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) schvaluje 

  
výjimku ze Zásad pro pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih, ve znění pozdějších změn   

  

2) rozhodla 

  
s účinností od 01.11.2023 na dobu určitou do ukončení realizace projektu Rozvoj sociálního 

bydlení ve městě Ostrava, dle důvodové zprávy 

1. vyčlenit pro účely klíčové aktivity Posílení prevence ztráty bydlení v rámci projektu 

a) byt č. 17 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 2. nadz. podlaží 

b) byt č. 22 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 2. nadz. podlaží 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/59  
  

c) byt č. 23 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 2. nadz. podlaží 

d) byt č. 27 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 2. nadz. podlaží  

e) byt č. 47 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 3. nadz. podlaží 

stavby č.p. 1719, která je součástí pozemku parcelní č. st. 2184 - zastavěná plocha a nádvoří 

v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1719/31, obec Ostrava 

f) byt č. 17 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 2. 

nadz. podlaží stavby č.p. 1715, která je součástí pozemku parcelní č. st. 2077 - zastavěná plocha 

a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1715/23, obec 

Ostrava 

g) byt č. 2 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se v 1. nadz. podlaží stavby 

č.p. 631, která je součástí pozemku parcelní č. 793/182 - zastavěná plocha a nádvoří 

v katastrálním území Výškovice u Ostravy, adresní místo Výškovická 631/184, obec Ostrava 

2. o ukončení nájmu bytů vyčleněných v odst. 2 bodu 1. písm. a) - f) tohoto usnesení 

s neziskovými organizacemi 

a) Armáda Spásy v ČR, z.s., IČO 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 

b) Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 703 00 Ostrava 

dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, ke dni 31.10.2023, dle důvodové zprávy 

3. o pronájmu bytů vyčleněných v odst. 2 bodu 1. 

a) pod písm. a) - e) tohoto usnesení na dobu určitou - 12 měsíců za nájemné - sazba 75 Kč/m2 

započtené podlahové plochy bytu měsíčně + nájemné za zařizovací předměty bytu, dle důvodové 

zprávy 

b) pod písm. f), g) tohoto usnesení na dobu určitou - 12 měsíců za nájemné - sazba 

82 Kč/m2 započtené podlahové plochy bytu měsíčně + nájemné za zařizovací předměty bytu, 

dle důvodové zprávy 

4. o uzavření smlouvy o nájmu bytu s účinností od 01.11.2023 na dobu určitou, dle důvodové 

zprávy 

a) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 17 – XXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, 

dosud bytem Provaznická XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 22 – XXXX XXXX, nar. XXX, dosud bytem 

Samoljovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

c) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 23 – XXX XXXX, nar. XXXXXX, dosud 

bytem Letecká XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

d) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 27 – XXX XXXX, nar. XXXXX, dosud 

bytem Josefa Kotase XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

e) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 47 – XXX XXXX, nar. XXXXXX, dosud 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/59  
  

bytem Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

f) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 17 – XXX XXXXX, nar. XXXXX, dosud 

bytem Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

g) Výškovická 631/184, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 2 - XXXX XXX, nar. XXXX, dosud 

bytem Jaromíra Matuška XXXX, Ostrava-Dubina 

  

3) odvolává 

  
členy a náhradníky členů Poradního sboru statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Ostrava-Jih zřízeného v souladu s dohodou o spolupráci uzavřenou s neziskovou organizací 

1. Armáda spásy v ČR, z.s. 

a) Ing. Magdalénu Janíčkovou, ÚMOb Ostrava-Jih, odbor bytového a ostatního hospodářství 

(náhradník člena) 

b) XX XXXXX XXXXXXX XX, Armáda spásy v ČR, z.s. (člen) 

c) XXX XXXXX XXXXXXX, Armáda spásy v ČR, z.s. (člen) 

d) XXXXX XXXXXXX,  Armáda spásy v ČR, z.s. (náhradník člena) 

2. Charita Ostrava 

a) Ing. Magdalénu Janíčkovou, ÚMOb Ostrava-Jih, odbor bytového a ostatního 

hospodářství (náhradník člena) 

b) XXX XXXX XXXXXXX, Charita Ostrava (člen) 

c) XXX XXXX XXXXXXX, Charita Ostrava (člen) 

d) XXX XXXX XXXXXXX, Charita Ostrava (náhradník člena) 

e) XXX XXXXX XXXXXX, Charita Ostrava (náhradník člena) 

3. Diecézní charita ostravsko-opavská 

a) Ing. Magdalénu Janíčkovou, ÚMOb Ostrava-Jih, odbor bytového a ostatního 

hospodářství (náhradník člena) 

b) XX XXXX XXXXXXX XX, Diecézní charita ostravsko-opavská (náhradník člena) 

  

4) jmenuje 

  
členy a náhradníky členů Poradního sboru statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Ostrava-Jih zřízeného v souladu s dohodou o spolupráci uzavřenou s neziskovou organizací 

1. Armáda spásy v ČR, z.s. 

a) Ing. Janu Holubovou, ÚMOb Ostrava-Jih, odbor bytového a ostatního hospodářství 

(náhradník člena) 

b) XXX XXXXXX XXXXXXX, Armáda spásy v ČR, z.s. (člen) 

c) XXX XXXXXX XXXXXXX, Armáda spásy v ČR, z.s. (člen) 

d) XXX XXXXXX XXXXXXXX, Armáda spásy v ČR, z.s. (náhradník člena) 

e) XXX XXXXXX XXXXXXXX, Armáda spásy v ČR, z.s. (náhradník člena) 

2. Charita Ostrava 

a) Ing. Janu Holubovou, ÚMOb Ostrava-Jih, odbor bytového a ostatního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/59  
  

hospodářství (náhradník člena) 

b) XXX XXXXX XXXXXXXX XX, Charita Ostrava (člen) 

c) XX XXXX XXXXXXX XX, Charita Ostrava (člen) 

d) XX XXXXX XXXXXXXX, Charita Ostrava (náhradník člena) 

e) XX XXXXXX XXXXXXX, Charita Ostrava (náhradník člena) 

f) XXX XXXX XXXXXX XX, Charita Ostrava (náhradník člena) 

3. Diecézní charita ostravsko-opavská 

a) Ing. Janu Holubovou, ÚMOb Ostrava-Jih, odbor bytového a ostatního hospodářství 

(náhradník člena) 

b) XXXX XXXXXXX XX, Diecézní charita ostravsko-opavská (náhradník člena) 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0231/23 
Žádost o splátkový kalendář - M.D. 
  
Usnesení číslo: 1493/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Alšova XXXXX, 708 00 

Ostrava- Poruba, Uznání dluhu a dohodu o splátkách za byt č. X na ul. Václava Košaře XXXX, 

Ostrava-Dubina, v celkové výši 21 181,96 Kč formou pravidelných splátek ve výši 3 500 Kč, 

a  to po dobu 6 měsíců, poslední 7. splátka je stanovena ve výši 181,96 Kč, ve znění 

předloženého návrhu, dle důvodové zprávy  

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0192/23 
Žádost o souhlasné stanovisko ke zřízení Základní školy speciální Paprsek 
  
Usnesení číslo: 1494/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se zřízením Základní školy speciální Paprsek v Mateřské škole Paprsek s.r.o., se sídlem 

Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 04152409, s účinnosti od 01.09.2024, 

dle  důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0193/23 
Realizace projektu Corrency k podpoře aktivního trávení volného času mládeže 
v městském obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1495/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/59  
  

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o poskytnutí a provozování systému Corrency se společnosti CorCo Systems 

a.s., se sídlem Karolinská 661/4, PSČ 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 11968613 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů se společností CorCo Systems a.s., se sídlem 

Karolinská 661/4, PSČ 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 11968613, a to dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu, a dohodu o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů 

se společností CorCo Systéms a.s., se sídlem Karolinská 661/4, PSČ 186 00 Praha 8 - Karlín, 

IČO 11968613, a to dle příloha č. 5 tohoto materiálu  

  

3) ukládá 

  
odboru školství a sportu zajistit plnění dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru školství a sportu 

 

4) rozhodla 

  
uzavřít jednotlivé darovací smlouvy o zapojení do projektu v rámci systému Corrency 

a poskytnutí finančního daru dle podmínek Emise Correntů s občany, kteří přijmou návrh 

smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, a to elektronicky prostřednictvím systému Corrency 

připojením podpisu starosty městského obvodu Ostrava-Jih dle vzoru podpisu v příloze č. 4 

tohoto materiálu  

  

5) zplnomocňuje 

  
společnost CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, PSČ 186 00 Praha 8 - Karlín, 

IČO 11968613 žádat o přístup do Centrálního registru podpor malého rozsahu (Registr de 

minimis), v němž bude probíhat kontrola zapojených obchodníků do systému Corrency, 

zda nedošlo k překročení limitu podpory de minimis, a to dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0194/23 
Školské rady zřízené při Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci a Základní škole a mateřské škole 
Ostrava- Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1496/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/59  
  

1) souhlasí 

  
se zrušením školské rady zřízené při Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 

Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci se sídlem Kosmonautů 2218/13, 

700 30 Ostrava- Zábřeh, IČO 70631760 k 31.12.2023, dle důvodové zprávy 

  

2) stanoví 

  
počet členů školské rady zřízené při Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 

Kosmonautů 15, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2217/15, 

700 30 Ostrava- Zábřeh, IČO 70944687 na počet 6 do 11.07.2024, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0195/23 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Za Školou 1, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1497/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 

organizace, se sídlem Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 v celkové 

hodnotě 82 320 Kč, dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  

 Vyřizuje: Iveta Rychtářová, T: 22.12.2023 

 předseda likvidační komise 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0196/23 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava- Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1498/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 

příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

v celkové hodnotě 87 924,05 Kč dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/59  
  

  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  

 Vyřizuje: Květoslava Diopanová, T: 17.11.2023 

 předseda likvidační komise 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0197/23 
Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení stávající kapacity školy 
  
Usnesení číslo: 1499/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s navýšením kapacity nejvyššího povoleného počtu 50 žáků na navrhovaný počet 80 žáků 

v základní umělecké škole  AVE ART Ostrava, vyšší odborné škole, střední umělecké škole 

a základní umělecké škole, s.r.o., se sídlem  Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

IČO 25862391, s účinností od 01.09.2024, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0199/23 
Školské obvody mateřských škol 
  
Usnesení číslo: 1500/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s návrhem obecně závazné vyhlášky č. XX/202X , kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0200/23 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1501/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 

Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkovou organizaci, se sídlem Provaznická 831/64, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/59  
  

700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, za účelem vyhlášení výběrového řízení - zakázky 

malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění výjezdních pobytů pro žáky základní školy 

v roce 2024 v předpokládané výši 1 400 000 Kč včetně DPH dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310,  jmenovat členem hodnotící 

komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, T: 31.12.2024 

 ředitelka 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0201/23 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1502/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 

školu Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkovou organizaci, se sídlem Chrjukinova 

1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, za účelem vyhlášení výběrového řízení 

na dodávku služeb v rámci zajištění výjezdních pobytů pro žáky základní školy v předpokládané 

výši 500 000 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Chrjukinova 1801/12 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, jmenovat členem hodnotící 

komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Durčák, T: 31.12.2023 

 ředitel školy 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0202/23 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1503/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/59  
  

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 187 620 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 

Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace se sídlem V. Košaře 121/6, 

700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0203/23 
Smlouva o dílo – stavba „Zřízení provizorní staveništní cesty ke SKATEPARKU“ 
  
Usnesení číslo: 1504/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy” se zhotovitelem Ostravské komunikace a.s., IČO 25396544 se sídlem 

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru školství a sportu zabezpečit úkony související s uzavřením “Smlouvy” 

  

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru školství a sportu 
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0204/23 
Přerušení činnosti školních družin při základních školách 
  
Usnesení číslo: 1505/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přerušením provozu školních družin při základních školách, zřízených městským obvodem 

Ostrava-Jih ve školním roce 2023/2024, dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0205/23 
Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1506/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/59  
  

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2023 

- Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, 

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863, dle předložené 

důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace, 

se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, dle předložené 

důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, dle předložené důvodové 

zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 

se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 

důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, 

se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, dle předložené 

důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2023 

- Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, 

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863, a to snížením 

plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 19 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace, 

se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, a to zvýšením 

plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 7 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, a to zvýšením plánovaných 

nákladů na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/59  
  

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 

se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 

plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 1 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, 

se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, a to zvýšením 

plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 17 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0206/23 
Souhlas s přijetím daru pro Mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1507/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 135 201 Kč do vlastnictví Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 4, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2613/4, 

700 30 Ostrava- Zábřeh, IČO 75029847, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0132/23 
Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 
60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - 
Jih” 
  
Usnesení číslo: 1508/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 1162/RMOb-JIH/2226/25 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 

VZ 60.20 Dynamický nákupní systém VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 

SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za III. čtvrtletí roku 2023, a to: 

- 112/2023 Oprava volného bytu č. 2, Výškovická 184/631, Ostrava - Výškovice, 

- 113/2023 Oprava obsazeného bytu č. 12, V. Vlasákové 21/96, Ostrava - Bělský Les, 

- 115/2023 Oprava volného bytu č. 9, Kischova 8/2340, Ostrava - Zábřeh, vč. bytového jádra, 

- 116/2023 Oprava volného bytu č. 63, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 

- 117/2023 Oprava volného bytu č. 2, Zlepšovatelů 18/558, Ostrava - Hrabůvka, 

- 118/2023 Oprava volného bytu č. 29, Horymírova 125/3064, Ostrava - Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 36/59  
  

- 119/2023 Oprava volného bytu č. 4, Tarnavova 8/3016, Ostrava - Zábřeh, 

- 120/2023 Oprava volného bytu č. 36, Plzeňská 10/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 121/2023 Oprava volného bytu č. 2, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 

- 122/2023 Oprava obsazeného bytu č. 46, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, včetně výměny 

bytového jádra, 

- 123/2023 Oprava volného bytu č. 3, V. Košaře 3/123, Ostrava - Dubina, 

- 124/2023 Oprava volného bytu č. 36, V. Košaře 4/125, Ostrava-Dubina, 

- 125/2023 Oprava volného bytu č. 2, Zlepšovatelů 62/580, Ostrava-Hrabůvka, 

- 126/2023 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 34/291, Ostrava-Hrabůvka, 

- 127/2023 Oprava volného bytu č. 4, Jubilejní 61/350, Ostrava-Hrabůvka, 

- 128/2023 Oprava volného bytu č. 11, Horymírova 123/3063, Ostrava-Zábřeh, 

- 129/2023 Oprava volného bytu č. 2, Výškovická 186/632, Ostrava-Výškovice, 

- 130/2023 Oprava volného bytu č. 3, Jubilejní 31/289, Ostrava-Hrabůvka, 

- 131/2023 Oprava volného bytu č. 22, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 

- 132/2023 Oprava volného bytu č. 11, Výškovická 184/631, Ostrava-Výškovice, 

- 133/2023 Oprava volného bytu č. 3, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 

- 134/2023 Oprava obsazeného bytu č. 50, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 

- 135/2023 Oprava volného bytu č. 23, Fr. Formana 30/278, Ostrava - Dubina, 

- 136/2023 Oprava volného bytu č. 79, Plzeňská 10/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 137/2023 Oprava volného bytu č. 71, Horymírova 125/3064, Ostrava - Zábřeh, 

- 138/2023 Oprava volného bytu č. 42, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 

- 139/2023 Oprava volného bytu č. 12, Fr. Formana 53/274, Ostrava - Dubina, 

- 140/2023 Oprava volného bytu č. 7, V. Jiřikovského 33/170, Ostrava - Dubina 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0163/23 
Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 
78.22 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 1509/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 

VZ 78.22 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, za III. čtvrtletí roku 2023, a to: 

- 141/2023 Oprava volného bytu č. 11, P. Lumumby 2/2263, Ostrava - Zábřeh, 

- 142/2023 Oprava volného bytu č. 94, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 

- 143/2023 Oprava volného bytu č. 45, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 

- 144/2023 Oprava volného bytu č. 76, Horymírova 125/3064, Ostrava - Zábřeh, 

- 145/2023 Oprava volného bytu č. 3, Volgogradská 155A/2374, Ostrava - Zábřeh, 

- 146/2023 Oprava volného bytu č. 8, Volgogradská 124/2390, Ostrava - Zábřeh, 

- 147/2023 Oprava volného bytu č. 5, Jubilejní 48/311, Ostrava - Hrabůvka, 

- 148/2023 Oprava volného bytu č. 4, Jubilejní 16/256, Ostrava - Hrabůvka, 

- 149/2023 Oprava volného bytu č. 32, Odborářská 68/675, Ostrava - Hrabůvka, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 37/59  
  

- 150/2023 Oprava obsazeného bytu č. 13, B. Četyny 2/930, Ostrava - Bělský Les, včetně 

výměny bytového jádra, 

- 151/2023 Oprava volného bytu č. 64, Plzeňská 8/2619, Ostrava - Zábřeh, 

- 152/2023 Oprava volného bytu č. 50, Stadická 3/1369, Ostrava-Hrabůvka, 

- 153/2023 Oprava volného bytu č. 92, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 

- 154/2023 Oprava volného bytu č. 27, J. Škody 7/191, Ostrava-Výškovice, 

- 155/2023 Oprava volného bytu č. 8, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 

- 156/2023 Oprava volného bytu č. 32, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0172/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 
55.23 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – 
rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení vybavení“ 
  
Usnesení číslo: 1510/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 1246/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 

VZ 55.23 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce 

školní kuchyně vč. pořízení vybavení“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné 

zakázky s vybraným dodavatelem: 

- V&V projekční a inženýrská činnost s.r.o., Velflíkova 385/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 

IČO 10853944, za nabídkovou cenu 785 000 Kč bez DPH (není plátcem DPH) s lhůtou realizace 

164 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou 

za výkon autorského dozoru 500 Kč bez DPH/hod., 

a jako druhým v pořadí: 

- KAPEGO projekt s.r.o., Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 1142/168, PSČ 70900, 

IČO 29395933, za nabídkovou cenu 924 000 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 164 kalendářních 

dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského 

dozoru 600 Kč bez DPH/hod. 

  

2) ukládá 

  
odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 

této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 55.23 Zpracování projektové dokumentace 

„ZŠ  V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení vybavení“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 10.11.2023 

 vedoucí odboru školství a sportu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 38/59  
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 

starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 

zakázky na služby VZ 55.23 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, 

Ostrava- Dubina – rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení vybavení“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0173/23 
Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka na 
služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 1511/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

1) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a s čl. I. odst. 4. v části IV. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 

ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení dodavatele Ing. Jiřího Záškodného, Paskovská 

223/71, 720 00 Ostrava – Hrabová, IČO 87705516, (žádost o účast č. 17) do zavedeného 

dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 59.22 „DNS 

Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních 

a jiných prací” 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0174/23 
Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 1512/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 39/59  
  

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 

DNS VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při 

realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za III. čtvrtletí roku 2023, a to: 

-VZ 25.2023 TDI pro stavbu Demolice tenisového kurtu a budovy na ul. Paseky 1582/3, 

Ostrava- Hrabůvka, parcela č. 1991, 883/2, k.ú. Hrabůvka 

-VZ 26.2023 TDI na akci: Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor před poliklinikou, 

Ostrava-Hrabůvka 

-VZ 27.2023 TDI na Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg v BD Oráčova 1, 

Ostrava- Hrabůvka 

-VZ 28.2023 TDI na Stavební práce v parkovacím objektu PO 01 na ul. Fr. Formana, 

Ostrava- Dubina 

-VZ 29.2023 TDI na akci: Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57 

-VZ 30.2023 TDI na akci: Vybudování parkovacích stání na ul. Žižkovská – p. p. č. 73/1, k.ú. 

Dubina u Ostravy 

-VZ 31.2023 TDI na Opravu elektroinstalace společných prostor BD Vaňkova 1013/52, 

Ostrava- Bělský Les 

-VZ 32.2023 TDI na akci: Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. B. Václavka, 

Ostrava- Dubina 

-VZ 33.2023 TDI pro stavbu MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení vč. 

vybavení zahrady herními prvky 

-VZ 34.2023 TDI na Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O. Zábřeh 

-VZ 35.2023 TDI na realizaci akce Oprava stoupacího potrubí č. 5, 6, 7 v BD Čujkovova 32, 

Ostrava-Zábřeh 

- VZ 36.2023 TDI na Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, 

vč. vybudování workoutového hřiště 

-VZ 37.2023 TDI na realizaci akce Zrušení bočního sjezdu do 1. PP BD Čujkovova 1715/23 

-VZ 38.2023 TDI na Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor nadstavby 

budovy A, ÚMOB Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0175/23 
Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1513/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s odst. 4. čl. I. částí IV. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 40/59  
  

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 

uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 

ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 

- Davida Pawlase, U Závor 592/1, 736 01 Havířov - Šumbark, IČO 73051161 (el. žádost o účast 

č. 26), 

- Ing. Denisy Sopuchové, Nad Pekárnou 737, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí - Stará Ves, 

IČO 73237396 (el. žádost o účast č. 28) 

  

2) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s odst. 4. čl. I. částí IV. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 

dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 

SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to: 

- Davida Pawlase, U Závor 592/1, 736 01 Havířov - Šumbark, IČO 73051161 (el. žádost o účast 

č. 27), 

- Ing. Denisy Sopuchové, Nad Pekárnou 737, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí - Stará Ves, 

IČO 73237396 (el. žádost o účast č. 29) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0176/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 67.23 Zpracování 
projektové dokumentace „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – oprava oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 1514/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 67.23 Zpracování projektové dokumentace 

„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – oprava oplocení“ v otevřeném zadávacím řízení dle 

§ 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 

pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi 

- členové: 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 41/59  
  

3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů: 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na služby VZ 67.23 Zpracování projektové dokumentace „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský 

Les – oprava oplocení“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 

u této nadlimitní veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.12.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0177/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 1515/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního 

centra Ostrava-Dubina“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 42/59  
  

- náhradníci členů 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce VZ 70.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 

o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.12.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0178/23 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 65.23 
„Suchou nohou, bezpečně a pohodlně, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 1516/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 65.23 

„Suchou nohou, bezpečně a pohodlně, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice u Ostravy“ dle ust. 

§ 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 

pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové: 

1. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek  

- náhradníci členů: 

1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 43/59  
  

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

3. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 náhradníci členů: 

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 65.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 

smlouvy o dílo 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.11.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0179/23 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 68.23 
„Dodávka kancelářského nábytku v roce 2024-2025“ 
  
Usnesení číslo: 1517/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 68.23 

„Dodávka kancelářského nábytku v roce 2024-2025“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 

II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Ostrava- Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 

uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové: 

1. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 44/59  
  

- náhradníci členů: 

1. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 

2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 

3. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

náhradníci členů: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

3. Ing. Iva Halamíčková, oddělení hospodářské správy 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky VZ 68.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 

rámcové kupní smlouvy 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0180/23 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 69.23 
„Chodník na ulici Markova, Ostrava – Zábřeh nad Odrou“ 
  
Usnesení číslo: 1518/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 69.23 

„Chodník na ulici Markova, Ostrava – Zábřeh nad Odrou“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a čl. III. části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 

dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 45/59  
  

- členové: 

1. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

3. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 69.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 

smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.11.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0181/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 61.23 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy” 
  
Usnesení číslo: 1519/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 1330/RMOb-JIH/2226/27 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

na služby VZ 61.23 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 46/59  
  

Ostrava-Jih - Jižní listy” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 

s vybraným dodavatelem Regionální vydavatelství s.r.o., K Žižkovu 282/9, Vysočany, 

190 00 Praha 9, IČO 27846717, za nabídkovou cenu 2 992 000 Kč bez DPH za 22 vydání 

v průběhu let 2024 a 2025, tj. 136 000 Kč bez DPH za jedno vydání zpravodaje v nákladu 

50 500 ks, jenž se zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky 3 zaměstnance znevýhodněné na 

trhu práce 

  

2) ukládá 

  
odboru kultury a vztahů s veřejností připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na 

realizaci této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 61.23 „Dodání včetně tisku, výroby 

a distribuce, zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 16.11.2023 

 vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 

 

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 

starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 

zakázky na služby VZ 61.23 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského 

obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy” 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0052/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
akce Parkoviště Na Výspě, parc. č. 793/314, 793/397 
  
Usnesení číslo: 1520/RMOb-JIH/2226/29 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby 

č. IZ-12-8003569/01 se společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 pro pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih p.p.č. 793/397 a p.p.č. 793/314 v k.ú. 

Výškovice u Ostravy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 47/59  
  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2023 

 vedoucí odboru investičního 
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0275/23 
Záměr na změnu nájemních smluv a pronájem pozemků pod garážemi v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 1521/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru změnit nájemní smlouvy, uzavřené se Stavebním bytovým družstvem Nová huť 

/zkratka SBD NH/, se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, 

kde předmětem změny je zúžení předmětu nájmu - snížení výměry pronajatých částí pozemků: 

1. pozemek p.č.st. 2955/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/1753/08 ze dne 17.12.2008, ve znění dodatků, na výměru 123,46 m2 

2. pozemek p.č.st. 2961/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/157/11 ze dne 11.05.2011, ve znění dodatků, na výměru 76,24 m2 

3. pozemek p.č.st. 2962/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/552/09 ze dne 14.08.2009, ve znění dodatků, na výměru 76,12 m2 

4. pozemek p.č.st. 2963/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/563/09 ze dne 10.08.2009, na výměru 123,37 m2 

5. pozemek p.č.st. 2973/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/2095/08 ze dne 20.01.2009, na výměru 38,48 m2 

6. pozemek p.č.st. 2975/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/2115/08 ze dne 20.01.2009, ve znění dodatků, na výměru 61,42 m2 

7. pozemek p.č.st. 2981/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, Smlouva o nájmu 

nemovitosti č. 7/014/575/09 ze dne 10.8.2009, ve znění dodatků, na výměru 113,32 m2 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 48/59  
  

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout části pozemků pod garážemi cizích vlastníků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

lokalita Rudná-Pavlovova, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou: 

1. část pozemku p.č.st. 2955/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,12 m2 (celková výměra 

226 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1690/37724 příslušejícího 

k jednotce č. 22/639 

2. část pozemku p.č.st. 2961/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,98 m2 (celková výměra 

228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1690/38594 příslušejícího 

k jednotce č. 16/498 

3. část pozemku p.č.st. 2962/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,63 m2 (celková výměra 

228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1601/37898 příslušejícího 

k jednotce č. 15/453 

4. část pozemku p.č.st. 2962/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,17 m2 (celková výměra 

228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1690/37898 příslušejícího 

k jednotce č. 15/454 

5. část pozemku p.č.st. 2963/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,30 m2 (celková výměra 

229 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1554/38246 příslušejícího 

k jednotce č. 14/438 

6. část pozemku p.č.st. 2973/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,34 m2 (celková výměra 

153 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1554/25444 příslušejícího 

k jednotce č. 6666/201 

7. část pozemku p.č.st. 2973/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,18 m2 (celková výměra 

153 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1526/25444 příslušejícího 

k jednotce č. 6666/203 

8. část pozemku p.č.st. 2975/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,75 m2 (celková výměra 

163 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1690/25618 příslušejícího 

k jednotce č. 7777/173 

9. část pozemku p.č.st. 2981/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11,14 m2 (celková výměra 

246 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1779/39280 příslušejícího 

k jednotce č. 1/41 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 49/59  
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0284/23 
Souhlas vlastníka, zřízení věcného břemene - služebnosti a uzavření smluvních vztahů 
k pozemkům v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 1522/RMOb-JIH/2226/29 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 

  
Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k bezúplatnému nabytí pozemku 

p.p.č. 278/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 830 m2 v k. ú. Hrabůvka  

  

2) souhlasí 

  
s provedením stavebních záměrů v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava: 

• „Viladomy Nová Hrabůvka“ na pozemku p.p.č. 288/18 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

• „SO.10 Náhradní parkoviště“ na pozemku p.p.č. 278/31 ostatní plocha, jiná plocha 

pro stavebníka: 

Viladomy Nová Hrabůvka s.r.o., IČO: 14323036, se sídlem Einsteinova 724/60, Neředín, 779 

00 Olomouc, dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít 

a) smlouvu o provedení stavebního záměru náhradního parkoviště s Viladomy Nová Hrabůvka 

s.r.o., IČO 14323036, se sídlem Einsteinova 724/60, Neředín, 779 00 Olomouc 

a VÍTKOVICKOU STŘEDNÍ PRŮMYSLOVOU ŠKOLOU, IČO: 26836025, se sídlem 

Hasičská 1003/49, 700 30, Ostrava - Hrabůvka, ve znění přílohy č. 6 předkládaného materiálu  

b) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti spočívající v umístění, udržování 

a provozování kanalizační a vodovodní přípojky v části pozemku p.p.č. 288/18 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s Viladomy Nová Hrabůvka s.r.o., 

IČO 14323036, se sídlem Einsteinova 724/60, Neředín, 779 00 Olomouc, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 50/59  
  

4) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih uzavřít smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy s VÍTKOVICKOU STŘEDNÍ PRŮMYSLOVOU ŠKOLOU, IČO: 26836025, 

se sídlem Hasičská 1003/49, 700 30, Ostrava - Hrabůvka, za účelem bezúplatného nabytí 

pozemku p.p.č. 278/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 830 m2 v k. ú. Hrabůvka, ve znění 

přílohy č. 5 předkládaného materiálu, za podmínky vydání předchozího souhlasu Rady města 

Ostravy   

  
 

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0014/23 
Příkazní smlouva o poskytování právních služeb pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1523/RMOb-JIH/2226/29 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít příkazní smlouvu o poskytování právních služeb pro rok 2024 se společností KLIMUS 

& PARTNERS s.r.o., IČO 03373444, se sídlem Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno-Dolní 

Heršpice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 30.11.2023 

 tajemník 
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0015/23 
Smlouva o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1524/RMOb-JIH/2226/29 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2024 s Mgr. Jiřím Klegou, 

advokátem, se sídlem Bohumínská 1553, 735 32 Rychvald, IČO 73734829 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 30.11.2023 

 tajemník 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 51/59  
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0183/23 
Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 52.23 
Zpracování projektové dokumentace „Vybudování jednosměrné komunikace 
ul. P. Lumumby č. 60 – 64, Ostrava - Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1525/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

k usnesení č. 1349/RMObM-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
námitky proti Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele u nadlimitní veřejné 

zakázky na služby VZ 52.23 Zpracování projektové dokumentace „Vybudování jednosměrné 

komunikace ul. P. Lumumby č. 60 – 64, Ostrava - Jih“ ze dne 22.09.2023, podané účastníkem 

zadávacího řízení JACKO, p&v s.r.o., Jasmínová 427/8, Jaktař, 746 01 Opava, IČO 27800440, 

a rozhodnutí o nich ze dne 03.10.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0198/23 
Žádost o poskytnutí finančního daru pro spolek Billiard Club Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1526/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč spolku Billiard Club Ostrava, z.s., se sídlem 

V Zálomu 2948/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 13643720 a rozhodla o uzavření darovací 

smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 tohoto materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH spolku Billiard Club 

Ostrava, z.s., se sídlem V Zálomu 2948/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 13643720 za účelem 

propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0188/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 62.23 „Poskytování 
přepravní služby Senior expres (2024-2026)“ 
  
Usnesení číslo: 1527/RMOb-JIH/2226/29 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 62.23 „Poskytování přepravní služby Senior 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 52/59  
  

expres (2024-2026)“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

3. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 

4. PhDr. Linda Nováková Palatá, vedoucí odboru sociální péče 

5. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů: 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

4. Bc. Jana Šťastová, odbor sociální péče 

5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na služby VZ 62.23 „Poskytování přepravní služby Senior expres (2024-2026)“ a předložit 

zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.12.2023 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0207/23 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1528/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 36 750 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 

Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 53/59  
  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0233/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 1626/67, 
Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1529/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. nepronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 14,8 m2 v objektu č.p. 1626 objekt 

k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2017 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 

Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, Romanovi Kaliničenkovi, IČO 05046351, se sídlem 

U Moravy 808, 735 14, Orlová-Lutyně 

2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 14,8 m2 v objektu 

č.p. 1626 objekt k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2017 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

adresní místo Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou, s výší minimálního nájemného 2 000 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, 

že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., 

§ 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 

předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 

hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 

Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které 

jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým 

podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej 

zastavené věci), dle důvodové zprávy  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0234/23 
Pronájem garážového stání v bytovém domě na ul. Fr. Formana 278/30, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 1530/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout garážové stání č. 5 v bytovém domě č.p. 278, který je součástí pozemku 

p.č. 110/82 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 278/30, 

Ostrava-Dubina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 

obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít nájemní smlouvu s XXXX XXXXX, bytem V. Jiříkovského 

XXXX, Ostrava-Dubina, na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 

1 301 Kč/měsíc vč. DPH, za účelem garážování motorového vozidla, v rozsahu dle schválené 

vzorové nájemní smlouvy NS 01, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 

od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 

zprávy   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 54/59  
  

2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 

smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 01 s dalším žadatelem v pořadí, 

dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0235/23 
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech v Ostravě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 1531/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih:  

a) parkovací stání č. 70 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 32, který je součástí pozemku 

p.č. 121/8 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les a uzavřít 

nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s XXXXXX 

XXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 

1 550 Kč/měsíc vč. DPH, 

b) parkovací stání č. 53/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který je součástí 

pozemku p.č. 225 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les 

a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s XXX 

XXXXX XXXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 

999 Kč/měsíc vč. DPH, 

a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 

nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. a) ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 

smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí, 

dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 55/59  
  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0236/23 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru 
sloužícího podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1532/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 191/19/OBH ze dne 15.11.2019, ve znění 

dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 420,675 m2 v II. NP objektu 

č.p. 1492, který stojí na pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, 

Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 

obvodu Ostrava-Jih, uzavřené se společností BenFalco.cz s.r.o., IČO 03188019, se sídlem 

Zengrova 480/27, Vítkovice, 703 00 Ostrava, s účelem užívání provozování fitcentra, s výší 

nájemného 1 360,90 Kč/m2/rok, na dobu určitou jednoho roku s možností prolongace formou 

dodatku, a to z důvodu prodloužení doby nájmu na dobu určitou jednoho roku od 18.11.2023 

do 17.11.2024 za stejných podmínek stanovených v nájemní smlouvě, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0238/23 
Dodatek č. 1 k SoD “Stavební práce v parkovacím objektu PO 01 na ul. Fr. Formana, 
Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 1533/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0911/2023/OBH ze dne 31.07.2023 

na realizaci díla “Stavební práce v parkovacím objektu  PO 01 na ul. Fr. Formana, 

Ostrava- Dubina” se zhotovitelem společností JaTu stavby  s.r.o., IČO 06669476, se sídlem 

Zengrova 506/15, 703 00 Ostrava-Vítkovice, kterým se mění cena díla z důvodu neprováděných 

prací a dodatečných prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu dle Změnového listu  č. 1 

na cenu nejvýše přípustnou 1 550 583,62 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 56/59  
  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0239/23 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 1534/RMOb-JIH/2226/29 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. 

XXXX, která je součástí pozemku parcelní č.  XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v 

katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Vaňkova XXXXX, obec Ostrava, XXXX 

XXXXX, nar. XXXX, bytem Vaňkova XXXX, Ostrava-Bělský Les, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0069/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 32/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1535/RMOb-JIH/2226/29 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 32/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se: 

a) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, ORG 365 o 5 tis. Kč 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 500, ORG 365 o 5 tis. Kč 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, ORG 354 o 37 tis. Kč 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 500, ORG 354 o 37 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na § 6330, pol. 6363, UZ 500, ORG 604 o 57 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 42 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 15 tis. Kč 

b) 

- sníží běžné výdaje ORJ 11, § 6171, pol. 5362 o 500 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 57/59  
  

c) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3900, pol. 5222 o 30 tis. Kč 

d) 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5169 o 350 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6121, ORG 0400458000000 o 350 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5169 o 540 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 1 365 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, ORG 0400513000000 o 363 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 1 342 tis. Kč 

f) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG 352 o 10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063, ORG 352 o 10 tis. Kč 

g) 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 23 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400511000000 o 23 tis. Kč 

h) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400466000000 o 73 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400461000000 o 73 tis. Kč 

i) 

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5909 o 400 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 360 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6310, pol. 5163 o 40 tis. Kč 

j) 

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 120 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400293000000 o 35 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 155 tis. Kč 

k) 

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5153 o 15 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5154 o 15 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, ORG 20196 o 16 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 58/59  
  

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5141, UZ 14 o 44 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3315, pol. 5xxx o 90 tis. Kč 

l) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400038000000 o 27 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400064000000 o 80 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 5169, UZ 11, ORG 0400038000000 o 27 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 5169, ORG 0400064000000 o 80 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 

Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331, účelově určeného na zajištění zimní údržby o částku 

200 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 20.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0208/23 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1536/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 158 100 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Zábřeh, 

Chrjukinova 12, příspěvkové organizace se sídlem Chrjukinova 1801/12, 

700 30 Ostrava- Zábřeh, IČO 70978387, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0040/23 
Výjimka zřizovatele k zajištění projektu “Vánoční městečko” příspěvkové organizaci 
Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1537/RMOb-JIH/2226/29 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 59/59  
  

1) souhlasí 

  
s udělením výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění působnosti ve školství a kultuře”, podle části sedmé, čl. 1 Veřejné zakázky, 

pro příspěvkovou organizaci Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem 

Dr. Martínka 1439/4, 700 30  Ostrava-Hrabůvka na realizaci projektu “Vánoční městečko”, 

dle předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0210/23 
Žádost o souhlasné stanovisko k navýšení stávající kapacity školy 
  
Usnesení číslo: 1538/RMOb-JIH/2226/29 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s navýšením: 

- nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy speciální a zároveň navýšení nejvyššího 

povoleného počtu žáků oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální ze stávajícího počtu 

96 na navrhovaný počet 110 žáků 

- nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny ze stávajícího počtu 70  na navrhovaný počet 

110 žáků 

- nejvyššího povoleného počtu strávníků ze stávajícího počtu 102 na navrhovaný počet 

130 strávníků 

- nejvyššího  povoleného počtu žáků v oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální ze stávajícího 

počtu 36 na navrhovaný počet 50 žáků na pracovišti v Ostravě-Hrabůvce v Mateřské škole, 

základní škole speciální a praktické škole Diakonie ČCE Ostrava, se sídlem 

U Cementárny 23/1293, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 71197575 s účinností od 01.09.2024 

  
 

 


